
 

 

 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

18 квітня 2024 року                          м. Біляївка                   №1274-47/VIІI 

 

 

Про звіт про виконання Програми Благоустрою Біляївської міської 

територіальної громади на 2023-2025 роки за 2023 рік 

 

 

 Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Біляївська міська рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити звіт про виконання Програми Благоустрою Біляївської 

міської територіальної громади на 2023-2025 роки за 2023 рік (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 

комісію Біляївської міської ради з питань транспорту, зв’язку, житлово-

комунального господарства та будівництва (голова комісії Крачков Андрій). 
 

 

 

Біляївський міський голова                                        Михайло БУХТІЯРОВ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення Біляївської міської ради  

від 18 квітня 2024 року №1274-47/VIІI 

 

Звіт про виконання Програми Благоустрою Біляївської міської 

територіальної громади на 2023-2025 роки за 2023 рік 

 

Дана Програма була затверджена рішенням Біляївської міської ради від 

22 грудня 2022 року № 772-32/VIІI. 

Програмою Благоустрою Біляївської міськоїтериторіальної громади на 

2023-2025 роки було визначено мету, пріоритетні напрями, основні цілі, 

завдання та заходи. 
 

Метою програми є організація робіт з інженерного захисту, очищення 

та озеленення територій, а також соціально-економічних, організаційно-

правових та екологічних заходів щодо поліпшення мікроклімату, санітарного 

очищення, зниження рівня шуму тощо, що здійснюються на території 

Біляївської міської територіальної громади з метою її раціонального 

використання, належного утримання та охорони, створення умов щодо 

захисту і відновлення сприятливого для життєдіяльності людини довкілля. 

 

Програмою передбачаються завдання і заходи у наступних 

напрямах: 

- придбання матеріалів для ремонтних робіт;  

- зміцнення матеріально-технічної бази комунального господарства;  

- відшкодування витрат, пов’язаних з виконанням робіт по ліквідації 

наслідків снігопадів (розчищення та вивезення снігу), повеней та інших 

стихійних явищ;  

- виконання сезонних робіт, пов’язаних з вивезенням опалого листя та 

покосу карантинних та інших рослин;  

- утримання об’єктів зеленого господарства та благоустрою, кладовищ, 

зон загального користування, благоустрій та впорядкування територій;  

- немеханізоване санітарне прибирання зелених зон вздовж вулиць 

населених пунктів Біляївської міської територіальної громади;  

- санітарне утримання зупинок громадського транспорту;  

- поточний та капітальний ремонт пішохідних та велосипедних 

доріжок, тротуарів;  

- проведення інших видатків, які належать до поточних витрат. 

 

Ресурсне забезпечення Програми Благоустрою Біляївської міської 

територіальної громади на 2023-2025 роки на 2023 рік 



На реалізацію програми у 2023 році передбачено кошти в сумі  

19 910 790,00 грн. Заходи проводились управлінням розвитку та експлуатації 

житлово-комунального господарства Біляївської міської ради, КП «Наш дім» 

та управлінням містобудування, землевпорядкува ння та комунального майна 

Біляївської міської ради. 

 

Сума фактичних витрат за 2023 рік по заходах складає – 

19 910 790,00 грн., а саме: 

 

1. Забезпечення заходів з санітарного очищення населених пунктів 

громади – 13 959 904,00 грн.: 

- проведено санітарне очищення території місць загального 

користування площею 2032,31 га на суму 5 601 729,00 грн., яке включає в 

себе щоденне прибирання визначеної території, білування дерев та бордюрів, 

висадку та догляд за зеленими насадженнями, збирання опалого листя, 

догляд за пам’ятниками культурної та історичної спадщини; 

- проведено санітарне прибирання територій населених пунктів на суму 

8 162 947,00 грн., що включає в себе: укіс трави на обочинах доріг, скверах та 

газонах; підрізка парослі кущів та дерев; збір, завантаження та вивезення 

гілля дерев та кущів; утримання пам’ятників культурної та історичної 

спадщини; утримання автобусних зупинок; ліквідація стихійних звалищ 

(збір, завантаження та вивіз побутових відходів); розчищення від снігу та 

посипання піщаною сумішшю вулиць, тротуарів, зупинок громадського 

транспорту та під’їздів до них; білування паркану на кладовищах, містків; 

прибирання лісосмуг за містом; фарбування урн для сміття, контейнерів для 

побутових відходів, лавок; ремонт контейнерів для збору побутових відходів. 

- придбано матеріалів та виготовлено 17 вуличних лавок на суму – 

99 228,00 грн.; 

- придбано 2 снігоприбиральні лопати (відвал) для тракторів на суму - 

96 000,00 грн. 
 

2. Утримання кладовищ – 627 141,00 грн. 

Захід включає в себе утримання кладовищ (13,2015 га) в належному 

санітарному стані, а саме: очищення ділянок від сухої трави та вивезення 

сміття, роботи з вирізання парості, підрізання гілок дерев, прибирання 

прилеглої до кладовищ території на суму – 607 341,00 грн.  

Придбано 22 тони щебеню для влаштування дороги на кладовищі по  

вул. Шевченко в м. Біляївка на суму – 19 800,00 грн. 
 

3. Забезпечення функціонування мереж зовнішнього освітлення –  

2 898 780,00 грн. 

З метою забезпечення якісного та безперебійного функціонування 

мереж зовнішнього освітлення громади (протяжність 85,30845 км), було 

використано кошти в сумі - 2 898 780,00 грн., а саме: придбання матеріалів: 

лампи освітлення, світильники, кабельна продукція, та інші комплектуючі. 

По громаді замінено 731 світильник на енергозберігаючі світлодіодні.  

 



4. Забезпечення утримання об’єктів дорожнього господарства –  

2 025 485,00 грн. 

Проведено заходи по утриманню доріг комунальної власності на суму - 

1 265 396,00 грн., а саме: 

- грейдерування доріг з ґрунтовим покриттям площею - 195340 м
2
; 

- ямковий ремонт – 530,6 м
2
. 

Придбано 933 тони відсіву для проведення ремонту доріг (2733 м
2
) на 

суму – 279 900,00 грн.  

Для створення безпечних умов для автомобільного та пішохідного руху 

у громаді було придбано та встановлено 76 дорожніх знаків на суму – 

96 810,00 грн. 

Придбано матеріали для забезпечення утримання дорожнього 

господарства та проведено влаштування горизонтальної розмітки в  

м. Біляївка – 383 379,00 грн. 
 

5. Поховання бездомних, самотніх та невідомих громадян – 

22 550,00 грн. У 2023 році було поховано 5 осіб без постійного місця 

проживання. 
 

6. Проведення поточного ремонту тротуару (біля стадіону) в  

с-щі Повстанське, Одеського району, Одеської області (територія Біляївської 

міської територіальної громади) – 199 900,00 грн. 
 

7. Проведення поточного ремонту з благоустрою території 

(улаштування покриття з тротуарної плитки) біля будівлі військомату за 

адресою: м. Біляївка, Одеського району, Одеської області – 177 030,00 грн. 
 

Виконання заходів Програми дало можливість забезпечити:  

- належне утримання об’єктів благоустрою Біляївської міської 

територіальної громади; 

- покращення якості послуг та підтримки належного естетичного та 

санітарного стану населених пунктів Біляївської міської територіальної 

громади;  

- зменшення енерговитрат за рахунок встановлення енергозберігаючого 

обладнання;  

- модернізацію та оновлення (придбання) необхідного обладнання, 

парку транспортних засобів та його утримання в належному технічному 

стані;  

- збільшення обсягів надання послуг за рахунок зміцнення матеріально-

технічної бази підприємства;  

- стабільну та безперебійну роботу комунального підприємства згідно з 

його статутною діяльністю; 

- своєчасне реагування на виникнення надзвичайних ситуацій, які 

виникають на території Біляївської міської територіальної громади. 

 


